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Ur en validerares vardag 
 

Lennart Bratt, Hosjö 
 
Vi är tre personer med förmånen att kunna validera, dvs söka bekräfta, 
uppgifter som kommer in i ArtPortalen: Inge Palmkvist, Urban Gunnars-
son och undertecknad. Det är en spännande och intressant uppgift som 
tvingar oss att förkovra oss i besvärliga grupper av växter, och att utföra 
en hel del detektivarbete. I det följande beskrivs något om vårt arbete. 

Ett exempel kan vara Bengts uppgift om mellanlummer på föregående 
sidor. När det lades in i Portalen signalerar en varningstriangel  
                          att uppgiften rör en tidigare i landskapet ej noterad art 
som därmed bör beläggas med foto eller herbarieinsamling. För oss vali-
derare blir uppgiften att anmoda uppgiftslämnaren att styrka sitt fynd. I 
detta fall fanns föredömligt nog flera foton av växten redan upplagda, 
och därmed kunde kanske en validering ske. 

Nu är vi dalavaliderare inte särskilt slängda i plattlummerns förväx-
lingsarter, varför en fråga gick till Mora Aronsson som i sin tur tipsade 
om att Sebastian Sundberg vid SLU i Uppsala hade förkovrat sig i 
gruppen. Sebastian i sin tur fann bilderna så bra att mellanlummer kunde 
misstänkas, men önskade ändå belägg, vilket Bengt ordnade som framgår 
av artikeln. 

Detta är ett idealfall där en säkert belagd uppgift om ett för Dalarna 
nytt taxon kan föras till längderna. Tyvärr är vardagen ofta betydligt 
knepigare. Många är de uppgifter som rör arter som endast har en, två 
eller en handfull tidigare uppgifter från landskapet. Om detta utgår ingen 
varning vid rapporteringen. Finns då varken bild eller kommentar om 
omständigheterna kring fyndet återstår bara att skicka en förfrågan. I 
många fall kan uppgiftslämnaren då komplettera med fakta om huruvida 
denne är förtrogen med arten, har beaktat viktiga skiljekaraktärer osv. 
Ofta visar det sig att man inte har kunskap om att aktuell art inte före-
kommer så långt norrut som i Dalarna, och av gammal vana rapporterat 
den i tron att den är vanlig, ex. knippfryle i stället för ängsfryle. En annan 
vanlig fälla är att närliggande namn som sandnarv som råkar bli grusnarv. 

Kontentan blir att bilder och kommentarer i Artportalen är 
extremt värdefulla. En koll om arten ar ovanlig där man befinner 
sig kan också bespara validerarna mycken möda!  




